
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 576

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6063 del 11/06/2018

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER L'ELIMINAZIONE DEI BENI MOBILI 
INSERVIBILI ALL'USO GIACENTI PRESSO L'UFFICIO DI PROSSIMITA' DEL DIPARTIMENTO 
AMBIENTE E TERRITORIO SITO IN REGGIO CALABRIA ALLA VIA DEMETRIO TRIPEPI . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:
• l’art. 31 comma 1 della legge regionale 13/05/1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della 

struttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale”;
• la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 

vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 
e ss.mm.ii.”;

• la Legge regionale n.15 del 26/08/1992 recante “Disciplina dei beni in proprietà della Regione”
• il regolamento regionale n.2/1994 recante “Regolamento in materia di beni mobili di uso durevo

le, degli inventari e dei consegnatari in attuazione dell’art. 23 della Legge regionale 26/08/1992 n. 
15 concernente ”Disciplina dei beni in proprietà della Regione”;

• il Decreto del n. 354 del 21/06/1999 del Presidente della Giunta Regionale, recante “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

• la legge regionale n. 8/2002;
• l’art.12 della Legge regionale n.9/2007 (Provvedimento generale recante norme di tipo ordina

mentale e finanziario – collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2007), riguardante 
la tenuta dei registri inventariali;

• la D.G.R. 16/12/2015, n. 541 e s.m.i. e relativi provvedimenti attuativi riguardante l’approvazione 
della nuova struttura organizzativa della giunta regionale;

• la D.G.R. n. 264 del 12/7/2016 con la quale è stato conferito l’incarico all’arch. Orsola Reillo di Di
rigente Generale del Dipartimento Ambiente e Territorio;

• il D.P.G.R. n. 120 del 19/7/2016 recante: “Dott.ssa Orsola Renata Maria Reillo  conferimento del
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Ambiente e Territorio della Giunta della Regione 
Calabria”;

CONSIDERATO che
• con DGR n. 26 del 17/02/2017 recante “revisione della struttura organizzativa della giunta regio

nale e approvazione atto d'indirizzo per la costituzione degli uffici di prossimità (UDP).”, la Giunta 
regionale ha istituito gli uffici di prossimità;

• gli uffici decentrati del Dipartimento Ambiente e Territorio,  nella sede di Reggio Calabria, sono 
ubicati nell’immobile di proprietà regionale sito in via Demetrio Tripepi n. 72;

• tali uffici afferiscono ai settori Affari generali, giuridici ed economici, Demanio marittimo, Urbanisti
ca, Compatibilità paesaggistica e danno ambientale del Dipartimento Ambiente e Territorio; 

DATO ATTO che
• a seguito della riorganizzazione disposta con la deliberazione n. 26/2017 appare necessario pro

cedere al disimpegno di alcuni locali al fine di renderli disponibili presso la medesima sede de
centrata,  poiché che gli stessi sono adibiti a ricovero di numerosi beni mobili (es:  fotocopiatori, 
computer, arredi) non più utilizzati;

RITENUTO pertanto necessario valutare lo stato e la qualità di tali beni mobili al fine di accertarne l’ido
neità al mantenimento ovvero l’opportunità della eliminazione degli stessi dagli inventari dei beni a carico 
dei settori;

CONSIDERATO che
• ai sensi del combinato disposto della Legge regionale n. 9/2007 e del regolamento regionale n. 

2/1994, è necessario nominare una apposita commissione tecnica per la eliminazione dei beni 
mobili  inservibili  all’uso, composta dal Dirigente del Settore consegnatario e da due impiegati 
scelti dal dirigente medesimo, integrata con un rappresentante del Dipartimento Organizzazione, 
Risorse Umane  Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici (che detiene i registri inventariali  
dei beni mobili);

• la procedura coinvolge più settori di questo Dipartimento e, per esigenze di celerità del procedi
mento, appare opportuno istituire un’unica  commissione tecnica con la partecipazione  del diri

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



gente del Settore Affari generali, giuridici e economici nonché di un rappresentante per ciascun 
Settore, indicato dai rispettivi dirigenti consegnatari, e del rappresentante del Dipartimento Orga
nizzazione, Risorse Umane  Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici, indicato dal dirigen
te competente, così composta:

1. Elvira Costantino (dirigente del Settore n.1  Affari generali, giuridici ed economici);
2. Demetrio Caccamo (dipendente del Settore n. 10  Demanio marittimo);
3. Angelo Emo (dipendente del Settore n. 11 – Urbanistica);
4. Natale  Marino (dipendente  del  Settore  n.  15    Compatibilità  paesaggistica  e  danno 

ambientale);
5. Rodolfo  Vasile  (dipendente  del  Dipartimento  Organizzazione,  Risorse  Umane    Settore 

Economato, Logistica e Servizi Tecnici);

DATO ATTO che i componenti della commissione sopra indicati svolgeranno il loro compito gratuitamen
te senza oneri di spesa per l’Amministrazione;

VISTI
- la Legge regionale n. 15/21992;
- la Legge regionale n.9/2009;
- gli artt. 11 e 14 del regolamento regionale n. 2/1994;

RITENUTA la propria competenza e sentiti i Dirigenti dei Settori nn. 1 (Affari generali, giuridici ed econo
mici), 10  (Demanio marittimo), 11  (Urbanistica), 15 (Compatibilità paesaggistica e danno ambientale) 
consegnatari, nonché il Dirigente del Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane  Settore Economa
to, Logistica e Servizi Tecnici;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e cor
rettezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

• di nominare la commissione tecnica per l’eliminazione dall’inventario dei Settori nn. 1 (Affari ge
nerali, giuridici ed economici), 10  (Demanio marittimo), 11  (Urbanistica), 15 (Compatibilità pae
saggistica e danno ambientale) dei beni inservibili all’uso giacenti presso la sede di questo Dipar
timento sita in Reggio Calabria alla via Demetrio Tripepi n. 72, piano secondo, con la seguente 
composizione:

1. Elvira Costantino (dirigente del Settore n.1 – Affari generali, giuridici ed economici);
2. Demetrio Caccamo (dipendente del Settore n. 10 – Demanio marittimo);
3. Angelo Emo (dipendente del Settore n. 11 – Urbanistica);
4. Natale  Marino (dipendente  del  Settore  n.  15  –  Compatibilità  paesaggistica  e  danno 

ambientale);
5. Rodolfo  Vasile  (dipendente  del  Dipartimento  Organizzazione,  Risorse  Umane  –  Settore 

Economato, Logistica e Servizi Tecnici);

• di specificare che i componenti della commissione sopra indicati svolgeranno il loro compito gra
tuitamente senza oneri di spesa per l’Amministrazione;

• di notificare il presente provvedimento agli interessati;

• di disporre la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione, ai  

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 
196.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SOLLIMA GIUSEPPE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
REILLO ORSOLA RENATA M.

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


